ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» апреля  2016 года                                                                      № 770
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 13.05.2014 № 596 «Об утверждении Порядка взаимодействия

структурных подразделений администрации города Твери при подготовке заключения о возможности и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения об освобождении от арендной платы за пользование муниципальным имуществом»
В соответствии с пунктом 2.3 Положения о порядке предоставления льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 29.01.2014 № 9,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Порядок взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при подготовке заключения о возможности и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения об освобождении от арендной платы за пользование муниципальным имуществом, утвержденный постановлением администрации города Твери от 13.05.2014 № 596 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.
Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Департамент экономики в течение четырех дней рассматривает заявление и приложенные к нему документы на предмет их соответствия требованиям пунктов 2.1 и 2.2 Положения о порядке предоставления льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 29.01.2014 № 9 (далее – Положения), предъявляемым к сроку подачи документов и их перечню.».
1.2. В пункте 3 Порядка:

- в абзаце первом слова «в течение пяти рабочих дней» заменить словами «в течение пяти дней»;
- абзац второй исключить.
1.3.
Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Срок рассмотрения документов структурными подразделениями, указанными в пункте 4 настоящего Порядка, и направления заключений в департамент экономики - семь дней.

Заключение в обязательном порядке должно содержать помимо информационной части конкретные выводы (предложения) о возможности и наличии предусмотренных законом оснований для принятия решения об освобождении от арендной платы или об отсутствии таковых оснований предоставления льгот.

Департамент управления имуществом и земельными ресурсами одновременно с заключением предоставляет расчет размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом хозяйствующим субъектом, в отношении которого имеется намерение предоставить муниципальную преференцию, с распределением по годам.

Одновременно с заключением департамент финансов предоставляет справку о выделении в периоде, за который арендатор просит льготу, субсидии (гранта) из бюджета города Твери, часть которой предназначена на возмещение затрат, связанных с расходами на арендную плату.

В случае выделения из бюджета города Твери арендатору (заявителю) указанной субсидии (гранта) департамент экономики в течение пяти дней готовит проект ответа об отказе в предоставлении льготы по арендной плате за пользование муниципальным имуществом на основании пункта 1.3 Положения.».
1.4. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Департамент экономики в течение трех дней после получения заключений структурных подразделений инициирует (обращается письменно) рассмотрение заявления арендатора на планово-бюджетной комиссии при администрации города с целью подготовки заключения в адрес Тверской городской Думы от лица администрации города о возможности и наличии оснований для предоставления льгот по арендной плате заявителю (арендатору) или мотивированного письма в адрес заявителя (арендатора) об отсутствии возможности и законных оснований для предоставления льгот по арендной плате.
Планово-бюджетная комиссия при администрации города Твери в течение семи дней рассматривает заявление арендатора с приложенными заключениями структурных подразделений и принимает решение о предоставлении льготы либо об отказе в предоставлении льготы. Копия протокола заседания комиссии направляется в департамент экономики.

Департамент экономики в течение пяти дней с даты принятия                          планово-бюджетной комиссией при администрации города Твери решения подготавливает проект письма в адрес заявителя (арендатора) о подготовке проекта решения Тверской городской Думы о предоставлении льготы заявителю (арендатору) либо об отсутствии возможности и законных оснований для предоставления льгот по арендной плате.

Максимальный срок рассмотрения заявления арендатора в администрации города Твери с даты поступления заявления до даты направления заявителю (арендатору) уведомления о принятом решении или мотивированного отказа не должен превышать тридцати дней.».
1.5. В пункте 7 Порядка слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами «в течение семи дней».
1.6. Пункт 8 Порядка признать утратившим силу.
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери

                                 Ю.В. Тимофеев